01-11
Управление образования администрации Каменского района Пензенской области
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА
КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
От  12 декабря  2017 года                                                                                                      № 79

О проведении «Месячника безопасности»
в декабре 2017 года – январе 2018 года

	В связи с проведением  новогодних мероприятий, зимних каникул школьников и в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности детей, формирования у них навыков безопасного поведения в социальной и природных средах

приказываю:

1. Провести с 12 декабря 2017 года по 10 января  2018 года «Месячник безопасности».
2. Утвердить план проведения «Месячника безопасности» (приложение 1).
3. Данилушкиной Е.В., заместителю директора по УВР организовать работу, направленную на обеспечение безопасности здоровья и жизни детей, и обеспечить организацию содержательного досуга и занятости детей  на зимних каникулах в соответствии с планом.
4. Педагогам дополнительного образования в срок до 9 января 2018 года представить  отчеты с кратким описанием о проведении мероприятия   с указанием  даты, места проведения, количества участников и приложением фотоматериалов.
           5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: приказ Управления образования администрации Каменского района от 11.12.2017 года № 246.1/01-10

Директор                                                      Т.В.Валуева
С приказом ознакомлен(а):

Приложение 1
к приказу от 12.12.2017 № 79

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ «МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ»

	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель

	1
	Провести занятия с детьми и родителями до 28 декабря 2017 года по вопросам:
- безопасности в зимний период с привлечением специалистов служб безопасности (Роспотребнадзора, пожарного надзора, ОГИБДД, УМВД);
- об интернет  и ТВ безопасности несовершеннолетних детей;
-безопасность на авто и ж/д дорогах;
- безопасное селфи;
- безопасность на льду
и т.д.
	Педагог-организатор
педагоги дополнительного образования

	2
	Провести с обучающимися инструктажи по технике безопасности при возникновении пожара, террористической угрозе, стихийных бедствиях, на водоёмах, железной дороге, автомобильных дорогах и другие.
	педагоги дополнительного образования

	3
	Провести тренировочные занятия с детьми и родителями (законными представителями) по эвакуации в чрезвычайной ситуации
	педагоги дополнительного образования

	4
	Разместить в СМИ и на сайте учреждения материалы по пропаганде здорового образа жизни, ответственности родителей за своих детей, безопасности в природной и социальной среде
	Данилушкина Е.В.
Калашникова В.А.
Сёмова Ю.В.

	5
	Разработать и довести до детей памятки поведения в ситуациях, угрожающих жизни и безопасности, провести конкурс рисунков по безопасности
	педагоги дополнительного образования

	6
	Довести до детей и родителей контактную информацию служб безопасности, представителей по охране прав детства
	педагоги дополнительного образования

	7
	Провести мероприятия, направленные на разъяснение необходимости правильного применения свет возвращающих  элементов в процессе участия в дорожном движении.
	педагоги дополнительного образования

	8
	. Провести с родителями  профилактическую акцию
«Помочь ребёнку вовремя»
	педагоги дополнительного образования